[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ
 ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XVIII сессия IVсозыва
РЕШЕНИЕ
от     08 декабря    2021 г.                                                                                                      №      5

	О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шелтозерское вепсское сельское поселение

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом изменений и дополнений, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Шелтозерское вепсское сельское поселение», руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

 1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шелтозерское вепсское сельское поселение, утвержденное Решением №3 от 30.01.2013г. XXV сессии II созыва Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения следующие изменения:

1.1. Признать утратившим силу абзац 7 части 1 статьи 6 Положения:

«в случае и порядке, предусмотренных настоящим Кодексом и иными федеральными законами, установление ответственности за нарушение муниципальных правовых актов по вопросам регулирования бюджетных правоотношений»;

1.2. Часть 1 статьи 24 Положения изложить в новой редакции:

«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте МО Шелтозерского вепсского сельского поселения.

3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                                       А.В. Бошаков
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                                     И.М. Сафонова
_1369813579